Der Vorsitzende der Gemeindevertretung Vogelsbergkreis

- 12. Legislaturperiode -



Gemünden (Felda), den 26.01.2024

Einladung zur 20. öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung

Am Donnerstag, den 08.02.2024 findet um 19:30 Uhr im Dorfzentrum Ehringshausen eine öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Gemünden (Felda) statt, zu der Sie eingeladen werden.

Tagesordnung:

TOP-Nr.	TOP-Betreff	Aktenzeichen
1	Eröffnung	
2	Bericht aus der Arbeit des Gemeindevorstandes	
3	Haushaltsberatung 2024; Beschlussempfehlung des Haupt- und Finanzausschusses Vorlage: FB2/2024/245	902.41:2024/06 -Haushalts- beratungen
4	L3146 - Neuplanung der Straßen- und Radwegetrasse zwischen Nieder-Gemünden und Burg-Gemünden Hier: Vorstellung der Planung Vorlage: BAU/2024/035/1	652.21:02
5	Gemeinde Gemünden (Felda) Ortsteil Burg-Gemünden und Nieder-Gemünden FNP-Änderung im Bereich der FNP-Änderung "Das Mühlfeld II" / Nr. 1.1 "Der Galgenberg" 1. Änderung und Erweiterung Hier: Feststellungsbeschluss gemäß § 6 BauGB Vorlage: BAU/2024/036/1	621.412:09
6	Gemeinde Gemünden (Felda) Ortsteil Burg-Gemünden und Nieder-Gemünden Bebauungsplan "Das Mühlfeld II" / Nr. 1.1 "Der Galgenberg" 1. Änderung und Erweiterung Hier: Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB Vorlage: BAU/2024/037/1	621.412:09
7	Vorstellung Repowering Windpark Rülfenrod Vorlage: FB1/2024/176	794.927

8 Bauleitplanung der Gemeinde Gemünden (Felda) - OT Elpenrod; 621.414:2023 Bebauungsplan "Solarpark Rotacker" 1. Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB 2. Einleitung Beteiligungsverfahren gem. §§ 3 (1) und 4 (1) BauGB Vorlage: FB1/2023/166/1 9 Bauleitplanung der Gemeinde Gemünden (Felda) - OT Elpenrod; 022.3:12;621.4 Änderung Flächennutzungsplan für den Bereich 17:2023/02 "Solarpark Rotacker" 1. Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Abs. 1 BauGB 2. Einleitung Beteiligungsverfahren gem. §§ 3 (1) und 4 (1) BauGB Vorlage: FB1/2023/167/1 10 Solarpark Elpenrod 'Rotacker'; Abschluss eines Städtebaulichen Vertrages mit der 621.414:2023 Energiegenossenschaft Vogelsberg eG Vorlage: FB1/2023/168/1

gez. Björn Stroh Vorsitzender der Gemeindevertretung